[image: image1.jpg]Prefeitura de

Bebedouro

ADM. 2013/2016

Unindo esforcos, somando competéncias

Praga José Stamato Sobrinho - N° 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de Sao Paulo
Fone: (17) 3345-9100 www.bebedouro.sp.gov.br

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 0011/2015
Acrescenta inciso ao Artigo 3º da Lei Complementar nº 72 de 30 de dezembro de 2009, que especifica, e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,
Faz saber que a Câmara Municipal aprova a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º Fica acrescido inciso no artigo 3º da Lei Complementar 72 de 30 de dezembro de 2009, que passa a vigorar com a seguinte redação:
Art. 3º Fica permitido o funcionamento dos estabelecimentos das atividades de comércio varejista, inclusive mercados, minimercados, supermercados, hipermercados, shopping center, lojista e de prestação de serviços no município de Bebedouro, ressalvadas as atividades sujeitas à regularização por lei especifica, nos seguintes horários:

I - .....................................................................................................................................;

II - .....................................................................................................................................;
III – no período compreendido entre 20/11 à 30/12 de cada ano, de domingo à segunda feira, o Shopping Center poderá funcionar até às 00:00 horas.

Art. 2º - Os demais artigos da Lei Complementar nº 72 de 30 de dezembro de 2009, permanecem inalterados.
Art. 3º. As despesas decorrentes da execução da presente lei complementar correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.
Art. 4º. Esta lei complementar entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro 04 de dezembro de 2015
Fernando Galvão Moura
Prefeito Municipal

“Deus seja Louvado”
Bebedouro Capital Nacional da Laranja 04 de dezembro de 2015.
OEP/646/2015
Senhor Presidente;

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Egrégia Câmara, em regime de urgência, o Projeto de Lei Complementar que acrescenta inciso ao artigo 3º da Lei Complementar nº 72 de 30 de dezembro de 2009, que especifica e dá outras providências.
O projeto de lei complementar em questão, tem por objetivo fomentar o comércio de Bebedouro em particular o Shopping Center, no período natalino, permitindo seu fechamento às 0:00horas, e atendendo às solicitações do Sincomércio (Sindicato do Comércio Varejista de Bebedouro) e da CDL – (Câmara dos Dirigentes Lojistas de Bebedouro), conforme documentos anexos.
Cordialmente.

Fernando Galvão Moura

Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor

José Roberto De Rosis Mazeu

Presidente da Câmara Municipal de Bebedouro
Bebedouro-SP.
[image: image1.jpg]